2

12.10.2023г. №11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

На основании Федерального закона от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаралдай», Дума муниципального образования «Шаралдай»,

РЕШИЛА:

1. Определить, любое животное, проживающее на территории, принадлежащей физическому лицу, считать принадлежащим данному физическому лицу.
2. Запретить жителям муниципального образования «Шаралдай» выпускать собак для самостоятельного выгула.
[bookmark: _GoBack]3. За несоблюдение требований содержания домашних животных, физическое лицо привлекается к административной ответственности с назначением административного штрафа в размере от 1000 до 5000 рублей.
2. Опубликовать данное решение в журнале Вестник и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,
Глава муниципального
образования «Шаралдай»
А.Г. Мантыкова